ESTADO DO PARANÁ
POLÍCIA MILITAR

SUBCOMANDO-GERAL
BATALHÃO DE PATRULHA ESCOLAR COMUNITÁRIA

Nota Nº E00037 – P/1 Em 17 out. 19.
Para o Boletim-Geral

PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS PARA O CORPO DE

MILITARES ESTADUAIS INATIVOS VOLUNTÁRIOS (CMEIV)

- PROJETO ESCOLA SEGURA -

EDITAL Nº 042

DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS DOS EXAMES DE CAPACIDADE FÍSICA –
ECAFI

O Presidente do processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo art. 214, inc. IX do Decreto Estadual nº 7.339 de 8 de junho de 2010
(RISG/PMPR), com base nos art. 33 até 41, da Lei nº 19.130, de 25 de setembro de
2017, no Decreto nº 841, de 15 de março de 2019, na Portaria do CG nº 233, de 18 de
março de 2019, com fundamento no subitem 1.9 do Edital nº 005, e em observância ao
TERMO Nº E00047/2019 - CMEIV/PES, datado em 16 out. 19, recebido do Presidente
da Banca do Exame de Capacidade Física CMEIV/PES, DIVULGA os resultados dos
Exames de Capacidade Física - ECAFI do Processo seletivo para preenchimento de
vagas para o Corpo de Militares Estaduais Inativos Voluntários (CMEIV) - PROJETO
ESCOLA SEGURA, conforme segue:

2. CANDIDATOS APTOS:

Nº Nome Graduação RG LOCAL

1 CELIO DE SOUZA 2SGT 38889710 REGIÃO METROP. CTBA

2 DIRCEU DOS SANTOS 2SGT 40745866 REGIÃO METROP. CTBA

3 FRANCISCO PEREIRA MONTEIRO NETO 3SGT 41710373 REGIÃO METROP. CTBA

4 DOUGLAS DA CRUZ CABO 32963293 REGIÃO METROP. CTBA

5 GUALBERTO ARAUJO DE CAMPOS CABO 47345480 REGIÃO METROP. CTBA

6 LUIZ ANTONIO DOS REIS CABO 38457497 REGIÃO METROP. CTBA

7 VANDERLEI CARDOSO CABO 43500724 REGIÃO METROP. CTBA

8 ADILSON DOMINGOS CABO 46704762 REGIÃO METROP. CTBA

9 ROBERTO SILVERIO 2SGT 47494745 REGIÃO METROP. CTBA

10 VALTER GOMULSKI CABO 45600807 REGIÃO METROP. CTBA

11 EDSON ZALMIR BENTO SD1C 52515467 REGIÃO METROP. CTBA

12 CARLOS ROBERTO LOPES 3SGT 36862254 REGIÃO METROP. CTBA

13 CARLOS MAURICIO CANCIO DO AMARAL 3SGT 33453388 FOZ DO IGUAÇU

14 ACACILDO DA SILVEIRA SANTIAGO CABO 42693081 FOZ DO IGUAÇU

15 GASPAR RODRIGUES PEREIRA CABO 45770010 FOZ DO IGUAÇU

16 ELIAS PINO DE ARAUJO SD1C 58731293 FOZ DO IGUAÇU

17 OSMAR DE OLIVEIRA 2SGT 41922389 LONDRINA

18 HENRIQUE PRAINHA DE ASSIS FILHO CABO 42974684 LONDRINA

19 ANTONIO TONZAR CABO 41075309 LONDRINA

20 ELCIO SANTOS DE MIRANDA CABO 46898630 LONDRINA

21 JOAO RODRIGUES DOS SANTOS CABO 44095530 LONDRINA

22 JOAO JOAQUIM CABO 40011978 LONDRINA

23 ALDEMAR ANTONIO DE ALMEIDA CABO 49802951 LONDRINA

24 JOSE CARLOS DE LIMA CABO 40186611 LONDRINA

25 AMARILDO GARBOSI CABO 49500793 LONDRINA

3. CANDIDATOS AUSENTES:

Nº Nome Graduação RG LOCAL

1 MARCELO LUIZ SAUGO 2SGT 51129903 REGIÃO METROP. CTBA

2 EDILSON ANTONIO GUNHA CABO 35228454 REGIÃO METROP. CTBA

3 OSEIAS DEPETRIZ CABO 43335529 REGIÃO METROP. CTBA

4 ALFERINO ABREU DE LIMA CABO 52612241 LONDRINA

Assinado no original.

Ten.-Cel. QOPM Mário Jorge Alves Lopes,
Presidente do processo seletivo.